
AKT THEMELIMI 

I SHOOERISE ME PER GJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Autocheck SHIRK"  

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar "Autocheck SHPK",  eshte themeluar nga ortakët: 

• Z. Kiodian Call lindur ne Tiranë, me 25.0 1.1983, dhe banues ne Njesine Bashkiake Nr. 8, 
Rr. "4 Dëshmorët", Nr. 116, Tiranë, mbajtës i letërnjoftimit personal me Nr. 1301250650, 
madhor me zotesi te plotejuridike dhe per te vepruar; 

• Z. Luisa Keta lindur ne Tirane, me 24.09.1989, dhe banues ne Njesine Bashkiake Nr. 2, Rr. 
"Mihal Grameno", Nr. 51/2, Tirane, mbajtes i letërnjoftimit personal me Nr. I95924065D, 
madhor me zotesi te plotejuridike dhe per td vepruar; 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Shoqeria eshte person juridik i se drejtes shqiptare dhe gezon të drejtat e personit juridik nga 
data e regjistrimit në Qendren Kombëtare te Biznesit. Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj në 
perputhje te plote me Iegjislacionin shqiptar dhe dispozitat e aktit te themelimit t këtij statuti. 

Neni 1 

OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti I veprimtarise se shoqerise do tejete: 
Dhënie me qira te automjeteve, motocikletave etj. Dhënia me qira tek te tretët të td gjitha Ilojeve 
te automjeteve, mjeteve motorike dhejomotorrike. Shitje blerje te automjeteve, motoçikletave 
td reja dhe td perdorura, importin, eksportin dhe tregtimin me shumicë apo pakice te te gjitha 
Ilojeve te mjeteve motorike duke perfshire importin e auto veturave, mjeteve te transportit të 
pasagjereve, mjeteve motorike dhe jomotorrike. Importin, eksportin, Si dhe tregtimin me 
shumice apo pakice td pjeseve te këmbimit, aksesoreve, agregateve per te gjitha Ilojet e mjeteve 
motorike, duke perfshire pjeset e këmbimit per te gjitha Ilojet e auto veturave, mjeteve motorike 
per transportin e pasagjereve. Kryerjen e shërbimeve td mirëmbajtjes dhe te riparimit (servisit) 
per te gjitha Ilojet e mjeteve motorike, duke perfshire kryerjen e ketij sherbimi per auto veturat, 
mjetet e transportit te pasagjereve. Ushtrimin e aktivitetit per parkim, lavash etj. 

Neni 2 
SELIA E SHOQERISE 

1. Shoqeria është person juridik pri vat. 
2. Shoqeria do te paraqitet ne qarkullim me emërtimin e saj Autocheck SIIPK. 
3. Selia e shoqerise ndodhet ne Tirane ne adresën: Rruga Shemsi Haka, Godina e ish 
Poligrafikut Nrl ,Njesia Bashkiake nr. I 

Neni 3 
REGJIMI JURIDIK I SHOQERISE 

Shoqeria udhehiqet nga parimet e ekonomisë Se tregut dhe ka per qellim fitimin. Ajo respekton 
parimin e reciprocitetit. Ajo është një shoqeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.). Veprimtaria 











Neni 19 
PROCESVERBALET E MBLEDHJES sf ASAMBLES1 

Td gjitha vendimet e asamblesë se pergjithshme duhet te regjistrohen ne procesverbal. 
Administratorët përgjigjen per ruajtjen e kopjeve td procesverbaieve td mbledhjeve të 
asamblesë së pergjithshme. 
Procesverbali duhet te përmbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kryetarit e 
t6 mbajtësit td procesverbalit, rezultatet e votimit. 
Procesverbaiit i bashk1idhet edhe lista e pjesëmarrësve, si edhe akti I thirrjes së asamblesë se 
pergjithshme. 
Procesverbaii i mbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtësi i procesverbalit. 
Nëse shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, administratoret, jo me vone se 15 ditë nga data 
e mbledhjes, jane te detyruar td publikojne kopje td procesverbalit te mbledhjes së asamblesë 
së pergjithshme në këtë faqe. 

Neni 20 
ADMINISTRATORI 

Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shume persona fizike si administratore te 
shoqerise. Afati i emërimit, nuk mund të jete me i gjate se 5 vjet, me te drejtë ripërtëritjeje. 
Emerimi I administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombetare te 
Regjistrimit. 

Administratori i Shoqeris "Autocheck SHPK", do te jete Z. Kiodian Cali lindur ne Tiranë, 
me 25.01.1983, dhe banues në Njësinë Bashkiake Nr. 8, Rr. "4 Deshmoret", Nr. 116, Tiranë, 
mbajtës I ieternjoftiinit personal me Nr. 1301250650, madhor me zotësi te piote juridike dhe 
per td vepruar; 

Shoqeria do te perfaqesohet perpara çdo organi administrativ, gjyqesor, apo çdo entiteti tjeter 
publik apo privat dhe ne marrëdhënie me te tretet nga Administratori i shoqerise, i ciii ushtron 
td drejtat e tij në perputhje me Statutin e shoqerise dhe me iegjisiacionin shqiptar ne fuqi. 

Neni 21 
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ADMINISTRATORIT 

Administratori ka të drejtë e detyrohet te: 

1. kryejë te gjitha veprimet e administrimit të veprimtarise tregtare te shoq&ise, duke 
zbatuar politikat tregtare, td vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

2. perfaqesoje shoqerine tregtare; 
3. kujdeset per mbajtjen e saktë e të rreguilt te dokurnenteve dhe te librave kontabel te 

shoqërisë; 
4. pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise 

se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, të paraqesë 
keto dokumente perpara asambiese së pergjithshme per miratim; 

5. krijojë nje sistem paralajmërimi në kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 

6. kryejë regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerisë, sic parashikohet 
ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; 

7. raportoje përpara asamblesë se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarinë e 
shoqerise tregtare; 

8. kryeje detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 






